

קונם יין פרק שמיני נדרים

א) עינין תוספות טוטה ד: ד"ה עקבך ט) ומס' ד"ה זוטא פ"ג א) אלוות פ"ד מ"ק א) גיטין נו: מ"ק כח: הוריות י"ג: ט) ע"ב

הגהות הב"ח

א) גמ' אמר או לו לטרפון כ"ל ומינת לו נמק: ב) שם קודש שנגשו חול כ"ל ומינת לו נמק וכן לקמן: ג) שם כמתה של תורה שהא קיים לעולם ועד על אהת כ"ל ומינת חי וזו ר' נמק: ד) שם אשנה שמהיה וכן: ה) שם אלא למוך מאהבה: ו) שם ד"ר טרפון משום דעשיר גדול: ז) שם ובי דוד כהניו ובי כהניו היו אלא מה כהן טוטל: ח) רש"י ד"ה אלא וכו' דאם ע"י ליה:

מוסף רש"י

אל תעשה עטרה. לדברי תורה, להתגדל בהם. שאלו תלמוד על מנת לעולם עטרה שיקראו אוקר רב ותגדלו בה. ואיל תעשה קידום להפור בה. שאלו עטרה זו מלאכה, וכן על תלמוד אהת על מנת שאלו תטרך לנתיבות שאלו תעשה אהת שכלל על מנת ללמד בהם (אבות ט"ד מ"ה).

תוספות

הוקפלו בו מותרות משום גזל. שהנעלים מפקיין אותם: ומותרות מן המעשר. שהשתמשתי בכרתה של תורה. שהניחו אותו האדם שציל כבוד מותרו: וא"ה אבאי ציער. מיל סוף ליה למעבד מין שאלו היה רוצה להניחו בענין אחר כשלמה אי היה שיקן ליה כי אמר הוקפלו רוב המקצועות נימח שהיה מנטער על מה שאלו היה לו: לאהבה את ה' אלהיו. שמתע מלאכה הנערה ולא לכבוד עמך: שדולותניא. גלומיפקוק דין של תמיכה:

מוטרוס משוס גול שנתאלשו מהן הצעלים: ופטורוס מן המעשר. משוס דהפקירא נינהו: מרייהו. צעלים של תלמיס: והוקפלו כו'. דשרו למיכל כל אדם: משוס סניוס מילתא. כלומר מרוע לז היה אומר כן ולא משוס עיני יפה דעדיין לא הפקיין: אשכחיה. לרבי

מוטרוס משוס גול שמתאלשים הן ממה ששאר צדה אחר שקפלו והניסו רוב המקצועות: ופטורוס מן המעשר. דכתיב (דברים יד) וכל הלוי כי אין לו חלק ונחלה עמך יאל הפקר שיש לו חלק ונחלה עמך: משוס סניוס מילתא הוא דקאמר דיין גברא. מפני

כד א ב ג מ"י פ"ו מהל' מ"ט ה"י ופ"י מהל' תשובה הלכה ד טו"ש"ע י"ד ס"י רענ ט"ט"י כח כג"ה: בה ד סגנ עינין ג [טו"ש"ע סג]: כו ה מ"י פ"ו מהל' מ"ח ה"י [וסיפא מהל' סגדרין הל' ון סגנ עינין ג טו"ש"ע י"ד ס"י רענ ס"ה ה [וטו"ש"ע ח"מ ס"י טו ס"ה אן]:

תורה אור השלם

1. וקטבוני פני מהם וכללו את רענו פניו כהן פריצים וכללוהו: יחזקאל ז כב 2. בה בליליא קטיל בלאשצר מלבא בשדא: דינאל ה ל 3. לאתבא אה י אלהיו לשמע בקלו ולדבקה בו כי הוא חייך וארך ימיו לקשת על האדמה אשר נשבע ה' לאבתך לאברהם ליצחק וליעקב לתת להם: בריים ל כ 4. קשרם על אצבעותיך כתבם על לוח לבך: משלי ז ג 5. דרביה דרבי גמ' וכל גוהתיק שלום: משלי ג י 6. עץ חיים הוא לפחיתים בה ונמקיך: משלי ג יח 7. וקהי אני אלק מאתך ורחמי יי ישרא על אשר לא אדע ובאתי להגיד לאחאב ולא ימצאך ותרני ועבדך ירא את ה' מנערה: מלכים א יח יב 8. והלקך ה' ולא פך נבירי ואל שפתיך: משלי כו ב 9. ובגידו בן ויחידע ודברתי ודפלותי ובני דוד בהנים יהי: שמואל ב ח יח 10. וקדשוני בי את לחם אלהיו הוא מקריב קודש וקהי כי קדוש אני יב מקדשכם: ויקרא כא ח

גליון הש"ס

גמ' אי לו שנתמשתי. עינין ז"ק דף נו ע"ג ומתעשרים מ"א ע"ס: שם כיון שפרצום נעשו חול. עינין גמט' ע"ז דף נג ע"ב: שם שירי לי תניא ברישא. עינין שטעות דף ל' ע"א:

תנא הוקפלו רוב המקצועות מותרות משום גזל ופטורות מן המעשרות רבי ורבי יוסי בר רבי יהודה איקלעו לההוא אתרא בזמן שהוקפלו רוב המקצועות רבי הוה קא אכיל רבי יוסי בר ר' יהודה לא אכיל אתא מרהון אמר להו אמאי לא אכיל רבנן הוקפלו רוב המקצועות הוא ואף על פי כן לא אכיל ר' יוסי בר ר' יהודה קסבר משום סניות מילתא הוא דקאמר הדין גברא רבי המא בר רבי חנינא איקלע לההוא אתרא בזמן שהוקפלו רוב המקצועות הוה קאכיל הייב לשמעיה לא אכיל אמר ליה אכול כך אמר לי רבי ישמעאל בר רבי יוסי משום אביו הוקפלו רוב המקצועות מותרות משום גזל ופטורות מן המעשר ר' טרפון אשכחיה ההוא גברא בזמן שהוקפלו המקצועות דקאכיל אחתיה בשקא ושקליה ואמטייה למשדיה בגהרא אמר א) לו אוי לו לטרפון שוה הורגו שמע ההוא גברא שבקיה וערק אהר רבי אבהו משום ר' חנינה בן גמליאל כל ימיו של אותו צדיק היה מצטער על דבר זה אמר א) אוי לי שנשתמשתי בכרתה של תורה ואמר רבה בר בר חנה אמר ר' יוחנן ב) אכל המשתמש בכרתה של תורה נעקר מן העולם קל וחומר ומה בלשצר שנשתמש בכלי קודש שנעשו א) כלי חול שנאמר יובאו בה פריצים וחילולה ב) כיון שפרצום נעשו חול נעקר מן העולם דכתיב ב) בה בליליא קטיל בלשצר המשתמש בכרתה של תורה שהוא א) חי וקיים לעולם על אחת כמה וכמה ורבי טרפון כיון דכי אכיל דהוקפלו רוב המקצועות הוה אמאי צעריה ההוא גברא משום דההוא הוה גנבי ליה ענבי כולה שתא וכיון דאשכחיה לר' טרפון סבר היינו דגנבן אי הכי אמאי ציער נפשיה משום דרבי טרפון עשיר גדול הוה והוה ליה לפייסו ברמיס תניא ב) לאהבה את ה' אלהיו לשמוע בקולו ולדבקה בו ב) שלא יאמר אדם אקרא שיקראוני חכם אשנה שיקראוני רבי א) אשנן שאהיה זקן ואשב בישיבה אלא א) למד מאהבה וסוף הכבוד לבא שנאמר קשרם על אצבעותיך כתבם על לוח לבך ואומר דרכיה דרכי נועם ואומר עץ חיים היא למחזיקים בה ותומכיה מאושר רבי אליעזר בר ר' צדוק אומר ע) עשה דברים לשם פעלם ודבר בהם לשמם א) אל תעשה עטרה להתגדל בהם ואל תעשה קורדום להיות עודך בו וקל וחומר ומה בלשצר שלא שנתמש אלא בכלי קדש שנעשו של המשתמש בכרתה של תורה על אחת כמה וכמה אמר רבא ישרי ליה לאיניש לאודועי נפשיה באתרא דלא ידעי ליה דכתיב ובעבדך ירא את ה' מנעוריו וכתוב י) והללך זר ולא פך הא באתרא דידעי ליה הא באתרא דלא ידעי ליה אמר רבא ישרי ליה לצורבא מרבנן למימר צורבא מרבנן אנא שרו לי תיגראי ברישא דכתיב וובני דוד כהנים היו א) מה כהן נוטל בראש אף תלמיד חכם נוטל בראש וכהן מנא לן דכתיב ויקדשתו כי את לחם ה' אלהיו הוא מקריב ונתנא דבי רבי ישמעאל וקדשתו לכל דבר שבקדושה לפתוח

פירוש הרא"ש

הוה היה לו לפייסו דמיס וגלס לו כל התלמיס שגנבו לו: עשה דברים לשם פעלים. לשמו של הקני' שפעל הכל למעשה: ודבר בהן לשמן. כל דבורך ומשאר דבריה יהיה לשם התורה עונן ליעד ולהניח ולהסוף לקח ופסול ולא לקנטר ולהתגלות: ולא תעשה עטרה להתגדל בהם. שמתלמד כדי להתעשר ולהתגדל: ולא קרידום לחתוך בהם. שמתלמד כדי שמהיה כל מלאכה להספיקם בה: באתרא דלא ידעי ליה. כדי שאלו חלולו כבוד מורמו ועששו: שרו לי תגראי ברישא. פסקו לי דיני כדי שאלו חמנטל מלמודי: לכל דבר שבקדושה. ככל דבר שיהיה גדול ומקודש:

